
Gemeente Rotterdam - Tweede wijziging Besluit ondermandaat, 

ondervolmacht en ondermachtiging cluster Bestuurs- en 

Concernondersteuning 

De concerndirecteur cluster Bestuurs- en Concernondersteuning, 

  

gelet op de artikel 10.1, aanhef en onder 7, van het Besluit Mandaat, Volmacht en Machtiging Rotterdam 

2016 (MVMR 2016) en de artikelen 2 en 11 van het Besluit Ondermandaat, Ondervolmacht en Onder- 

machtiging Algemeen Directeur 2016 (BOOO AD 2016); 

  

overwegende, dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is de aan hem in het MVMR 2016 en 

BOOO AD 2016 opgedragen en daarvoor in aanmerking komende bevoegdheden te ondermandateren, 

ondervolmachten en ondermachtigen aan ondergeschikte ambtenaren van de Afdeling juridisch; 

  

besluit: 

Artikel  I 
Het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging cluster Bestuurs- en Concernonder- 

steuning wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Voor artikel 12 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  Artikel 11a Bijzondere bevoegdheden directie Financiën en Inkoop 

De directeur Financiën en Inkoop is bevoegd tot: 

a. het besluiten tot het aangaan, ondertekenen, wijzigen en beëindigen van overeenkomsten 

met betrekking tot rekening-courantstelsels en het hieraan gekoppelde betalingsverkeer; 

b. het besluiten tot het openen, wijzigen en sluiten van bankrekeningen; 

c. het besluiten tot het aangaan, ondertekenen, wijzigen en beëindigen van overeenkomsten 

met betrekking tot transport van contante gelden en waardepapieren; 

d. het besluiten tot het aanvragen en toekennen van betaalkaarten, bedoeld in artikel 13 van 

het Treasurystatuut Rotterdam 2021; 

e. het besluiten over het gebruik van nieuwe digitale betaaldiensten, bedoeld in artikel 14 van 

het Treasurystatuut Rotterdam 2021. 

B 

Aan artikel 14 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

4. Het afdelingshoofd informatiebeheer is bevoegd tot het, met betrekking tot nog niet aan de ar- 

chiefbewaarplaats overgedragen archieven van de voormalige deelgemeenten, toepassing geven 

aan de artikelen 5, 7, 8 eerste lid, sub b, 12, 13 en 15, eerste lid, en 15a, eerste en derde lid, van 

de Archiefwet 1995, met inachtneming van het Archiefbesluit 1995. 

C 

Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd. 

1. Het derde lid vervalt. 

2. Het vierde lid, onderdeel c, vervalt onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel 

b door een punt. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Rotterdam, 20 april 2021. 

De concerndirecteur van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning, 

A.H. Kansouh 

Nr. 153208 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 153208 19 mei 2021 1 



  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 6 mei 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot 

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer- 

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Gemeenteblad 2021 nr. 153208 19 mei 2021 2 

http://www.bis.rotterdam.nl/

